22 Aristotle, *Categoriae vel Praedicamenta* 12a1–9; *Topica* 11.6, 112a24–25 and IV.3, 123b17–18.

23 Aristotle, *Categoriae vel Praedicamenta*, 11b35–12a1.

The oldest translation of the *Categories* was Boethius'; some years later, an anonymous, further version of this translation had emerged.²⁴ William of Moerbeke translated this work once again in 1266, and his version came to replace the older ones; in fact, it became the official Aristotle text in Paris. There are several differences between the old and new translations. In this case, while Moerbeke used the term "intermedium,"²⁵ Boethius used "medium"²⁶ – and Arnau uses this second translation in his work. It therefore seems more probable that Arnau relied on Boethius' translation. Furthermore, in Boethius' translation of the *Topica*, we encounter a similar example referring to the same disposition, again using the term "medium."²⁷

24 AL I 1–5 *Categoriae vel Praedicamenta. Translatio Boethii, Editio Composite, Translatio Guillelmi de Moerbeka, Lemmata e Simplicii commentario decerpta, Pseudo-Augustini Paraphrasis Themistianae*, ed. Lorenzo Minio-Paluello (Bruges, 1961).

25 AL I 1–5 *Categoriae uel Praedicamenta*, 12a1–9 (trans. William of Moerbeke): "Quaecumque autem contrariorum talia sunt ut in quibus nata sunt fieri vel de quibus predicari necessarium ipsorum alterum inesse, horum nullum est intermedium (quorum autem non necessarium inesse, horum est aliquid intermedium semper); velut egritudo et sanitas in corpore animalis nata est fieri, et necessarium alterum inesse in corpore animalis, vel egritudinem vel sanitatem; et impar autem et par de numero predicantur, et necessarium alterum inesse numero, vel impar vel par; et non est horum aliquod intermedium, neque egritudinis et sanitatis neque imparis et paris."

26 AL I 1–5 *Categoriae vel Praedicamenta*, 12a1–9 (trans. Boethius): "Quaecumque vero contrariorum talia sunt ut in quibus nata sunt fieri et de quibus praedicantur, necessarium sit alterum ipsorum inesse, nihil eorum medium est (quorum autem non est necessarium alterum inesse, horum omnium est aliquid medium): ut aegritudo et sanitas in corpore animalis nata est fieri, et necesse est alterum ipsorum inesse animalis corpori aut aegritudinem aut sanitatem; et par quidem et impar de numero praedicatur, et necesse est horum alterum numero inesse, vel par vel impar; et non est horum aliquid medium, neque aegritudinis neque sanitatis, neque imparis neque paris." AL I 1–5 *Categoriae vel Praedicamenta*, 12a1–9 (trans. Boethius secundum 'editionem uulgatam'): "Quaecumque vero contrariorum talia sunt ut in quibus nata sunt fieri et de quibus praedicantur, necessarium est alterum ipsorum inesse, nihil eorum medium est (quorum vero non est necessarium alterum inesse, horum omnium est aliquid medium omnino): ut languor et sanitas in corpore animalis naturam habet fieri, et necessarium est alterum esse animalis corpore, vel languorem vel sanitatem; sed et par quidem et impar de numero praedicatur, et necessarium est alterum in numero esse, aut abundans aut perfectum, et nihil est in medio horum, neque inter languorem et sanitatem, neque inter abundantem et perfectum."